СЛУЖБА

        ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЫ

       ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

       АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                        №

       ____________________                                                    ____________

О внесении изменений в
постановление службы
государственной охраны
объектов культурного
наследия Астраханской
области от 27.05.2024 № 10-П

В соответствии с постановлением Правительства Астраханской области

от 13.12.2016 № 444-П «О службе государственной охраны объектов

культурного наследия Астраханской области» служба государственной

охраны объектов культурного наследия Астраханской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление службы государственной охраны объектов

культурного наследия Астраханской области от 27.05.2024 № 10-П «Об

установлении границ территорий объектов культурного наследия,

расположенных на территории Астраханской области» (далее –

постановление) следующие изменения:

- изложить пункт 1.3. постановления в новой редакции:

1.1. «Установить границы территории объекта культурного наследия

федерального значения «Больничный комплекс Приказа общественного

призрения, 1825 г.», расположенного в городе Астрахани по адресу: Кубанская

ул., 1 (ул. Кубанская, 1, 3), согласно описанию границ, приведенному в п. 2.3.

настоящего постановления, и схеме границ территории объекта культурного

наследия (приложение №3).»;

- изложить пункт 2.3. постановления в новой редакции:

«2.3. Границы территории объекта культурного наследия федерального

Зарегистрировано

Регистрационный номер

№ 302/24/

consultantplus://offline/ref=4BD6449CFEEE266636BB61E4FB8C4C04583E49323301A18E3979F2059A611755p606E

2

значения «Больничный комплекс Приказа общественного призрения, 1825 г.»,

расположенного в городе Астрахани по адресу: Кубанская ул., 1

(ул. Кубанская, 1, 3), устанавливается следующим образом:

Внешний контур границ территории объекта культурного наследия

федерального значения «Больничный комплекс приказа общественного

призрения, 1825 г.» (г. Астрахань, ул. Кубанская, д. 1,3) проходит от точки 1,

далее поворачивает и следует на юго-запад и далее на юг вдоль западной

границы территории через точки 2–4 до точки 5, далее поворачивает и следует

на восток вдоль южной границы территории объекта через точки 6–11 до

точки 12, далее поворачивает и следует на север вдоль восточной границы

территории объекта через точки 13–16 до точки 17, далее поворачивает и

следует на восток вдоль южной границы территории объекта до точки 18,

далее поворачивает и следует на север вдоль восточной границы через точки

19– 29 до точки 30, далее поворачивает и следует на запад вдоль северной

границы территории объекта через точки 31–38 и 39 до исходной точки 1.

Характерные точки границы территории объекта культурного наследия

федерального значения «Больничный комплекс приказа общественного

призрения, 1825 г.» (г. Астрахань, ул. Кубанская, д. 1,3).

Обознач

ение

характер

ных

точек

границ

Координаты характерных

точек в местной системе

координат МСК-30,

зона 2 Метод определения

координат

характерной точки

Средняя

квадратиче

ская

погрешнос

ть

положения

характерно

й точки

(Mt), м

Х Y

1 2 3 4 5

1 418980,01 2222249,30 Аналитический метод 0,10

2 418891,45 2222211,15 Аналитический метод 0,10

3 418833,66 2222216,62 Аналитический метод 0,10

4 418817,07 2222218,05 Аналитический метод 0,10

5 418740,18 2222224,68 Аналитический метод 0,10

6 418740,44 2222227,68 Аналитический метод 0,10

7 418745,24 2222265,15 Аналитический метод 0,10

8 418746,00 2222276,37 Аналитический метод 0,10

9 418749,81 2222332,30 Аналитический метод 0,10

10 418749,99 2222335,05 Аналитический метод 0,10

11 418750,25 2222336,63 Аналитический метод 0,10

12 418756,24 2222382,97 Аналитический метод 0,10

13 418780,11 2222380,76 Аналитический метод 0,10

14 418788,71 2222380,23 Аналитический метод 0,10

15 418804,13 2222379,28 Аналитический метод 0,10

3

1 2 3 4 5

16 418803,69 2222374,55 Аналитический метод 0,10

17 418834,86 2222371,66 Аналитический метод 0,10

18 418839,77 2222424,39 Аналитический метод 0,10

19 418843,54 2222424,13 Аналитический метод 0,10

20 418843,57 2222424,64 Аналитический метод 0,10

21 418874,97 2222421,97 Аналитический метод 0,10

22 418893,28 2222420,88 Аналитический метод 0,10

23 418893,26 2222420,63 Аналитический метод 0,10

24 418896,35 2222420,44 Аналитический метод 0,10

25 418896,38 2222420,74 Аналитический метод 0,10

26 418914,35 2222419,26 Аналитический метод 0,10

27 418914,68 2222422,24 Аналитический метод 0,10

28 418927,62 2222421,72 Аналитический метод 0,10

29 418927,68 2222423,55 Аналитический метод 0,10

30 418990,21 2222418,04 Аналитический метод 0,10

31 418987,89 2222379,37 Аналитический метод 0,10

32 418983,96 2222320,93 Аналитический метод 0,10

33 418981,96 2222281,89 Аналитический метод 0,10

34 418981,23 2222267,65 Аналитический метод 0,10

35 418980,80 2222267,68 Аналитический метод 0,10

36 418980,29 2222261,71 Аналитический метод 0,10

37 418980,92 2222261,65 Аналитический метод 0,10

38 418980,85 2222260,34 Аналитический метод 0,10

39 418980,60 2222256,69 Аналитический метод 0,10

1 418980,01 2222249,30 Аналитический метод 0,10

»;

- изложить Приложение№ 3 в новой редакции:

«Приложение №3

к постановлению

службы государственной

охраны объектов культурного наследия

Астраханской области

от «___» ________2024 № __

Схема границ территории объекта культурного наследия федерального

значения «Больничный комплекс Приказа общественного призрения, 1825

г.», расположенного по адресу: г. Астрахань, ул. Кубанская, 1, 3

4

».

2. Отделу учета, контроля и надзора за сохранением объектов

культурного наследия службы государственной охраны объектов культурного

наследия Астраханской области (Зяблов О.Л.):

- в срок не позднее трех рабочих дней со дня подписания настоящего

постановления направить его копию в министерство государственного

управления, информационных технологий и связи Астраханской области для

официального опубликования;

- в семидневный срок после дня первого официального опубликования

направить копию настоящего постановления, а также сведения об источниках

его официального опубликования в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Астраханской области;

- в семидневный срок со дня подписания настоящего постановления

направить его копию поставщикам справочно-правовых систем ООО «АИЦ

«Консультант Сервис», ООО «ЦПП «Гарант» для включения в электронные

базы данных;

- обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном

сайте службы государственной охраны объектов культурного наследия

Астраханской области в сети «Интернет» по адресу http://www.okn.astrobl.ru.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Руководитель службы государственной

охраны объектов культурного

наследия Астраханской области                                                          И.М. Кузнецов